
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: BANDO DOPPIA TRANSIZIONE – ANNO 2023 –  CUP I29J23000380005. REVOCA  CONTRIBUTI.

IL SEGRETARIO GENERALE 

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione  
degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura  
organizzativa dell’Ente;  

VISTA la Legge 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”  
così come modificata da ultimo dal Decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 219; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. recante per oggetto “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritti di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e  
finanziaria delle Camere di Commercio”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 63 del 25/07/2023 con la quale è stato approvato il bando 2023 per la 
concessione di voucher alle imprese nell’ambito del progetto “La doppia transizione: digitale ed 
ecologica”come poi modificato con determina presidenziale d’urgenza n. 8 del 13/09/2023, ratificata con 
delibera di Giunta n. 69 del 20/09/2023;

RICHIAMATA la determina del Segretario generale n. 382 del 14/09/2023 con la quale si è provveduto ad  
integrare il bando con la modulistica e gli ulteriori dettagli operativi ed è stato, altresì,  fissato l’intervallo di 
presentazione delle domande dalle ore 09:00 del 29/09/2023 fino alle ore 21:00 del 30/10/2023;

RICHIAMATE le determinazioni del Segretario Generale n. 503 del 04/12/2023, n. 08 del 16/01/2024 e n. 34 
del 31/01/2024 in cui sulla base dell’istruttoria effettuata dagli uffici si procedeva alla concessione del 
contributo sotto forma di voucher alle imprese di cui “Allegato 1 “delle citate Determinazioni;

PRESO ATTO che, come da determinazioni sopra richiamate, le imprese  Ricucci Veicoli Industriali Srl, con 
Cup I79J23002570003 Cor 16350219, La Nuova Semiramis Atelier - Srl Semplificata con Cup I79J23002580003 
Cor 16350226, Pastificio D’Amicis Srl con Cup I99J24000010003 Cor 16885100, Armillotta Silvana con Cup 
I39J24000060003 Cor 16885178, Divisione Collaudo Srl con Cup I59J24000030003 Cor 17496989 e C.D. Srl 
con Cup I79J24000430003 Cor 17496995 risultano tra le imprese ammesse ai benefici del Bando;

CONSIDERATO che in base all’art 7 del bando l’agevolazione alle imprese è concessa in regime de minimis ai 

sensi dei Regolamenti n. 1407/2013 o n. 1408/2013 del 18.12.2013 (GUUE L 352 del 24.12.2013) ovvero del  
Regolamento n. 717/2014 del 27 giugno 2014 (GUUE L 190 del 28.6.2014) e che in base a tali Regolamenti, 
l’importo complessivo degli aiuti in regime de minimis accordati ad un’impresa “unica” non può superare i 
massimali pertinenti nell’arco di tre esercizi finanziari;

ATTESO che l’erogazione del contributo sotto forma di voucher è subordinata alla verifica delle condizioni 
previste all’art. 13 del Bando, nonché alla corretta registrazione di ogni  aiuto individuale nel Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato; 

PRESO ATTO che le imprese Ricucci Veicoli Industriali Srl, La Nuova Semiramis Atelier - Srl Semplificata, 
Pastificio D’Amicis Srl, Armillotta Silvana, Divisione Collaudo Srl e C.D. Srl non hanno presentato alcuna 
rendicontazione nel termine assegnato per la conclusione delle attività, così come previsto dall’art. 13 
comma 2 del bando;

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000345 del 24/07/2024



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

RITENUTO, pertanto, che il mancato rispetto dell’articolo sopra citato costituisce elemento per procedere 
alla revoca del provvedimento di concessione sopra citato, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990 e 
dell’art. 15 lettera d) del bando;

ATTESO che, a seguito della revoca del provvedimento di concessione, sarà necessario procedere, anche, 
all’annullamento dei CUP assegnati all’iniziativa progettuale delle imprese Ricucci Veicoli Industriali Srl, La 
Nuova Semiramis Atelier - Srl Semplificata, Pastificio D’Amicis Srl, Armillotta Silvana, Divisione Collaudo Srl e 
C.D. Srl, nonchè,  alla cancellazione degli aiuti concessi (COR) sul Registro Nazionale degli Aiuti;

DETERMINA 

1. di revocare, ai sensi dell’art. 15 lettera d) del bando, il contributo concesso sotto forma di voucher alle 
imprese Ricucci Veicoli Industriali Srl, La Nuova Semiramis Atelier - Srl Semplificata, Pastificio D’Amicis 
Srl, Armillotta Silvana, Divisione Collaudo Srl e C.D. Srl, di cui alle Determinazioni del Segretario Generale 
n. 503 del 04/12/2023, n. 08 del 16/01/2024 e n. 34 del 31/01/2024

2. di procedere all’annullamento dei CUP e dei COR, rispettivamente, assegnati, alle citate imprese con i 
provvedimenti di  concessione degli aiuti, in premessa esplicitati;

3. di notificare il presente provvedimento alle Ditte sopra citate;
4. di provvedere ad aggiornare la Sezione di Amministrazione Trasparente “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici” con le informazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 26, comma 1 e 2, e dell’art. 27 del decreto legislativo n. 33/2013.

Il SEGRETARIO GENERALE 

(dott.ssa Lorella Palladino) 
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D. Lgs. 82/2005


		2024-07-24T18:02:37+0200
	Lorella Palladino




